LXIII-  Item quod bajulus dictæ bastidæ, unà cum consulibus villæ, vel  aliquibus de
ipsis, possit cognoscere et diffinire omnes causas coram se motas ; et quicumque à
sententia seu judicio ipsorum aggravatus se senserit, ad curiam senescalli Landarum,
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et  deinde  ad  curiam  domini  senescalli  Vasconiæ,  seu  judicis  appellationum  curiæ
ejusdem, valeat appellare.

LXIV-  Item  concedimus,  quod  nullus  habitator  seu  burgensis  dictæ  bastidæ
questionetur,  seu ponatur  in  tormentis  pro  aliquo delicto,  nisi  de consilio  consulum
dictæ bastidæ, ad requestam ipsorum consulum, et ipsis consulibus presentibus, vel
aliquibus de illis, jure regio in omnibus salvo.

LXV- Item, quod in bastida non erit vel fiet seu levabitur [p. 112] pedagium de aliqua
mercatura  inde  transeunte,  sed  ponatur  in  leuda  tantùm,  et  hoc  in  die  fori,  vel
nundinarum, et non aliis temporibus.

LXVI-  Item,  quod  ad  denunciationem  aliquam  non  fiet  inquesta  contrà  aliquem
burgensem  dictæ  bastidæ,  nisi  ille,  qui  denunciaverit,  partem  faciat ;  et  si  partem
fecerit, inquesta fiet, presentibus consulibus dictæ bastidæ, vel aliquibus de illis ; et si
dominus vel bajulus tantùm partem faciat, quod burgensis possit  se deffendere suo
juramento ad cognitionem consulum dictae bastidae, nisi tangeret regem.

LXVII-  Item  quod  burgenses  dictæ  bastidæ  non  teneantur  solvere  vendas  de
possessionibus suis, nisi de una libra duodecim denarios tantùm, et secundùm magis
et minus.

LXVIII-  Item  concedimus  quod  infrà  terminos  inferiores,  videlicet  territoriorum  de
Corneto et de Marcerin et superiorem terræ baroniæ Mirimontis, et aqua vocata l'Ador,
et  aqua  vocata  lo  Los,  et  ubicumque infrà  dictos  terminos,  dominus  noster  rex  et
dominus  de  Castronovo  simul  et  divisim  concedere  possint,  aliàs  donare  habeant
habitatoribus seu burgensibus dictæ bastidæ omnem libertatem pascendi, acabanandi
cum  animalibus,  suis  cujuscumque  generis  sint,  ligna  capiendi  et  fustes,  fructus,
frondes et herbas, cassandi, piscandi, et aliàs in omnibus explectandi heremos, aquas,
landas et alia consimilia prout ipsis videbitur vel placuerit padoare ; excepto quod in
vedato de Pinu non possint padoare, nisi à dicta bastida exeundo, et ibidem redeundo,
vel infrà iter romunale versùs dictam bastidam.

PREDICTAS LIBERTATES dictis habitatoribus concessimus, ex eo quod gentes aliter
populare nolebunt, in omnibus supradictis jure domini nostri regis et ducis, et quolibet
alieno semper salvo. ACTA FUERUNT PRÆMISSA cum et de consilio consilii domini
nostri regis Angliæ et ducis Aquitaniæ in Vasconia. In cujus rei testimonium sigillum
curiæ Vasconiæ presentibus duximus apponendum. Datum et actum in dicta bastida
decimâ [p. 113] quartâ die mensis decembris, anno Domini M°. CCC°. XVIII°.

SECUNDO DIE januarii, anno Domini M°.CC°.XVIII°. Menaldus de Ferrera, Petrus de
Longariis, consules novæ bastidæ de Genoa in partibus Landarum, per nobilem virum
dominum Antonium Pessaygne, militem, ducatus Aquitaniæ senescallum, inceptæ in
dictis  partibus  venerunt  pro  privilegio  dictæ  bastidæ  concesso  per  eundem
senescallum  super  libertatibus  et  consuetudinibus  habitatoribus  dictæ  bastidæ
concessis,  sigillo curiæ Vasconiæ juxtà promissionem dictis habitatoribus factam, et
non poterant sigillari cùm dictum sigillum curiæ Vasconiæ esset certis de causis tunc
inclusum, ex eo fuit  ordinatum de consilio domini Amanevi de Fossato, militis,  tunc
regentis senescalliæ Vasconiæ ex mandato regio, et domini Ayguardi Barber, magistri
Petri  Bernardi  de  Guistris,  domini  Henrici  de  Canonia  magistri  Auxentii  Jordani,
Johannis Guithardi, Alberti Medio, et Bernardi de Rivontio, quod dictum privilegium, pro
majori securitate habitatoris predicti, sigillaretur cum presenti sigillo regio, quo utitur in
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Burdegala  ad  contractus,  unà cum sigillo  domini  Amanevi  usque ad  eventum novi
senescalli ad finem quod in ipsius domini senescalli novi adventu, dictum sigillum curiæ
Vasconiæ  dicto  privilegio  apponatur,  ratificando  omnia  sibi  premissa  per  dictum
dominum Anthonium ; et ideo fuit dictum privilegium dicto sigillo regio et sigillo ejusdem
domini Amanevi sigillatum.

IDEM VIDIMUS et recepimus quandam ordinationem et compositionem factam inter
Petrum de Castronovo, domicellum, et Arnaldum Garsiæ de Sancto Johanne, bajulum
dictæ bastidæ de Genoa pro domino nostro Angliæ rege, Aquitaniæ duce, et consules
ejusdem bastidæ de Genoa, per ipsos Petrum, bajulum et consules missam sub sigillis
suis interclusum, [p. 114] cujus tenor sequitur in hiis verbis.

NOVERINT universi, quod cùm questio esset et debatum inter nobilem virum dominum
Petrum  de  Castronovo,  domicellum,  dominum  de  Castronovo,  de  Genoa  et  de
Miromonte  in  parte  sua,  ex  una  parte ;  et  Arnaldum  Garsiæ  de  Sancto  Johanne,
bajulum dictæ bastidæ de Genoa pro domino nostro rege Angliæ, duce Aquitaniæ, et
magistrum  Vitalem  de  Sancto  Meschlino,  et  magistrum  Petrum  de  Longariis,
procuratores  seu  sindicos  dictæ  bastidæ,  ex  parte  altera ;  super  limitatione
jurisdictionis  balliviæ seu balliviarum dictæ bastidæ et  baroni  de Miromontis,  dictæ
partes concorditer et scienter, deliberato consilio, ordinaverunt inter se et concesserunt
illa quæ sequuntur.